
Personat në nevojë ekonomike Personat me probleme shëndetësore
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Dhurimet e Kosovës  
për OSHC-të

Personat në nevojë ekonomike ishin grupi përfitues më i mbështeturi, si për nga shpeshtësia 

ashtu edhe për nga vlera e donacioneve, ndjekur nga personat me probleme shëndetësore.

Trendet e përfituesve 2018 - 2022

Për kë ishin të destinuara donacionet për OSHC-të?

71.8% e të gjitha rasteve të donacioneve dhe 65.3% e shumës së regjistruar 
i janë drejtuar individëve në nevojë ekonomike. hands-holding-heart

house-medical
Personat me probleme shëndetësore janë mbështetur në 9.3% të rasteve dhe 
19.8% të shumës së dhuruar.

Në mesin e përfituesve të tjerë, përgjithësisht më pak të mbështetur, fëmijët 
pa kujdes prindëror kishin përqindjen më të madhe të rasteve. child-reaching
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Përfituesit Përfundimtarë 2022

Kjo infografikë është bërë e mundur nga mbështetja bujare e popullit amerikan nëpërmjet Agjencisë së Shteteve të Bashkuara për 
Zhvillim Ndërkombëtar (USAID). Përmbajtja është përgjegjësi e Catalyst Balkans dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht pikëpamjet e 

USAID-it ose të Qeverisë së Shteteve të Bashkuara.

Programi për Angazhim Qytetar në Kosovë është një iniciativë pesë vjeçare zbatuar nga Fondacioni Kosovar për Shoqëri Civile 
(KCSF) në partneritet me Agjencinë e Shteteve të Bashkuara për Zhvillim Ndërkombëtar (USAID).

Burimi: kosovadhuron.org

http://kosovadhuron.org

